
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 2
1-

06
-2

00
1

NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 21.6.2001L 165/62

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER
Nr. 56/2001

van 18 mei 2001
tot wĳziging van bĳlage XX (Milieu) bĳ de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bĳ het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de overeen-
komst” genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bĳlage XX bĳ de overeenkomst werd gewĳzigd bĳ Besluit nr. 8/2001 van het Gemengd Comité van
de EER (1).

(2) Richtlĳn 1999/31/EG van de Raad van 26 april 1999 betreffende het storten van afvalstoffen (2)
dient in de overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bĳlage XX bĳ de overeenkomst wordt na punt 32ca (Beschikking 94/774/EG van de Commissie) het
volgende punt ingevoegd:

„32d. 399 L 0031: Richtlĳn 1999/31/EG van de Raad van 26 april 1999 betreffende het storten van
afvalstoffen (PB L 182 van 16.7.1999, blz. 1).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bĳ het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten in
de Ĳslandse en de Noorse taal van Richtlĳn 1999/31/EG zĳn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 19 mei 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bĳ het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 18 mei 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

P. WESTERLUND

(1) PB L 66 van 8.3.2001, blz. 50.
(2) PB L 182 van 16.7.1999, blz. 1.
(*) Grondwettelĳke vereisten zĳn aangegeven.


